2

	UBND TỈNH HẬU GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: Sokyhieu]Số:            /STNMT-TNBĐKH
	[bookmark: Vanban_Thang]Hậu Giang, ngày       tháng       năm 2022

	V/v công bố khu vực phải đăng ký khai thác
nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Hậu Giang

	Kính gửi:

· Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hậu Giang;
· Báo Hậu Giang;
· Đài Phát thanh và Truyền hình Hậu Giang;
· UBND huyện, thị xã, thành phố;
· UBND xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Thông tư số 27/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc đăng ký khai thác nước dưới đất, mẫu hồ sơ cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại giấy phép tài nguyên nước, UBND tỉnh đã giao Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện khoanh định khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.
Đến nay, nhiệm vụ đã hoàn thành và được UBND tỉnh phê duyệt theo Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2022. Kết quả khoanh định khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất trên địa bàn tỉnh được xác định theo 5 tiêu chí, có phạm vi đến các ấp, khu vực trên 7 tầng chứa nước; UBND cấp xã được quy định là cơ quan có thẩm quyền đăng ký khai thác nước dưới đất; công trình khai thác nước dưới đất thuộc trường hợp phải đăng ký gồm các công trình nằm trong khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất và có lưu lượng khai thác dưới 10 m3/ngày đêm. Vị trí, diện tích, phạm vi cụ thể theo Phụ lục Danh mục khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất và Bản đồ khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất ban hành kèm theo Quyết định.
Căn cứ theo quy định tại Khoản 3 Điều 5 Thông tư
số 27/2014/TT-BTNMT, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo và kính
đề nghị:
1. Cổng thông tin điện tử tỉnh Hậu Giang đăng tải Quyết định
số 658/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2022 của UBND tỉnh Phê duyệt khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Hậu Giang, kèm theo Phụ lục Danh mục và Bản đồ khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất.
2. Báo Hậu Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Hậu Giang đăng bài, phát tin về quyết định phê duyệt các khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất trên địa bàn tỉnh theo nội dung quyết định.
3. UBND các huyện, thị xã, thành phố đăng tải Quyết định và phụ lục kèm theo trên cổng thông tin điện tử, đồng thời chỉ đạo Đài truyền thanh địa phương thực hiện phát tin về kết quả khoanh định khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới đất thuộc địa bàn quản lý.
4. UBND xã, phường, thị trấn tổ chức tuyên truyền, thực hiện đăng ký khai thác nước dưới đất thuộc địa bàn quản lý theo thẩm quyền được giao tại quyết định nêu trên.
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị thông báo về Sở Tài nguyên và Môi trường hoặc liên hệ qua số điện thoại 02933. 870972.
[bookmark: _GoBack](Đính kèm Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 31/3/2022 của UBND tỉnh trên phần mềm Quản lý văn bản và trên Cổng Thông tin điện tử của Sở
Tài nguyên và Môi trường)
Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Các Sở, Ban, Ngành tỉnh;
- TT. CNTT TNMT (đăng tin);
- Lưu: VT, TNBĐKH.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Mạnh Phương